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kommune med henblik på overtagelse af 
grundene, så snart de var blevet købt fra 
Københavns kommune, ligesom udvalget 
har forhandlet med Gladsakse med henblik 
på gennemførelsen af nødvendige byplan- 
ændringer. Overdragelsen af grundene fra 
Københavns kommune til Gladsakse kom- 
mune har imidlertid trukket ud, men så 
vidt jeg forstår, er denne overdragelse lige 
ved at gå i orden, og Gladsakse kommune 
har over for indenrigsministeriet tilkende- 
givet, at kommunen er villig til at afhænde 
de omhandlede arealer til staten for en for- 
delagtig pris med henblik på opførelsen af 
levnedsmiddelinstituttet. 

Den usikkerhed, der har været forbundet 
med spørgsmålet om, hvorvidt staten kan 
påregne at overtage Gladsaksearealerne, har 
altså desværre i nogen grad forsinket ar- 
bejdet, men jeg har forstået, at man nu er 
så vidt, at udvalget meget snart vil frem- 
komme med indstilling med henblik på op- 
nåelse af bevilling til køb af grundene og 
til udarbejdelse af totalprojekt. 

Jeg vil gerne sige, at jeg ganske deler det 
ærede medlem fru Viola Nørløvs interesse 
for levnedsmiddelinstituttet, og jeg vil håbe, 
at bevillingssagen må få en hurtig og vel- 
villig behandling i finansudvalget, når den 
bliver fremsendt dertil. Der er imidlertid 
tale om et ganske anseligt projekt, idet lev- 
nedsmiddelinstituttet både skal varetage 
levnedsmiddeltoksikologiske og dermed be- 
slægtede eksperimentelle undersøgelser samt 
gennemførelse af levnedsmiddelkontrol, 
hvorfor man selv i gunstigste fald må på- 
regne, at der vil medgå ca. 3 år, inden det 
nye institut kan påbegynde sin virksom- 
hed. 

Jeg kan forsikre det ærede medlem om, 
at jeg vil gøre, hvad der står i min magt, 
for at dette projekt kan blive fremmet så 
meget, som det er gørligt, idet det også er 
min opfattelse, at opførelsen af et levneds- 
middelinstitut vil have den største betyd- 
ning både for at sikre den danske befolk- 
ning de bedst mulige levnedsmidler og for 
at støtte den danske levnedsmiddeleksport. 

Hermed sluttede spørgsmålet, og spørge- 
tiden var dermed til ende. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til lov om udenrigstjenesten, 
forslag til lov om ændringer i lov om nor- 

mering og klassificering af statstjenestemands- 
stillinger og 

forslag til lov om ændringer i lov om løn- 
ninger og pensioner m. v. til statens tjeneste- 
mænd. 

Valgt blev: Alsing Andersen, Brodthagen, 
Holger Eriksen, Jørgen Peder Hansen, Per 
Hækkerup, Frode Jakobsen, Kolbjørn, Tei- 
chert, Helge Larsen, Per Federspiel, Henry 
Christensen, Viggo Hauch, Helga Pedersen, 
Ole Bjørn Kraft, Ninn-Hansen, Knud Thom- 
sen og Aksel Larsen. 

Den sidste sag på dagsordenen var: 

Første behandling af forslag til lov O1n offent- 
lig forsorg. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 257, 
fremsættelsen i tidenden sp. 502). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Mørk: Om det foreliggende lovforslag 
kan med rette siges, at det betegner en fore- 
løbig slutsten på den gennemgribende re- 
formering af sociallovgivningen, som den 
højtærede socialminister har været initia- 
tivtager til, og som han har fået gennem- 
ført i de sidste år. Når lovforslaget er ved- 
taget, er der faktisk i stilhed skabt en ny 
socialreform, en socialreform, som er i nøje 
pagt med den udvikling, som er foregået i 
vort samfund siden 1933. 

Af de reformer, som er gennemført i de 
seneste år, og som har stærke berørings- 
flader med dette lovforslag, er der grund til 
at nævne sygeforsikrings- og revaliderings- 
lovene, enkepensioneringen, udbygningen 
af folke- og invalideforsikringen og forbed- 
ringen af ulykkes- og arbejdsløshedsunder- 
støttelsestaksterne. For at undgå eventuelle 
misforståelser må jeg understrege som mit 
partis synspunkt, at arbejdet med de sociale 
problemer selvfølgelig ikke standser ved 
vedtagelsen af dette lovforslag. Jeg tror, 


